
DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Portaria nº 72/2025 – SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de 

2022, 

CONSIDERANDO o art. 13, § 5º da Resolução n° 291/2022-CSDP, de 07 de outubro de 2022; 

CONSIDERANDO que é feriado na cidade de Tangará/RN, no dia 20 de janeiro de 2025, conforme Ofício nº 

001, de 11 de janeiro de 2003; 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público ERIC LUIZ MARTINS CHACON, matrícula n° 215.247-9, titular da 

Defensoria Pública de Tangará/RN, para atuação perante o plantão cível e criminal na comarca de Tangará/RN, 

realizando o atendimento de medidas de caráter urgente, no dia 20 de janeiro de 2025, em razão do feriado 

municipal. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=3F4YITP3R4-2H6Z9B4N7I- 

P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

3F4YITP3R4-2H6Z9B4N7I-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
Portaria nº 08/2025 - GDPGE 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas 

atribuições legais, que lhe conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, da Lei Complementar Federal de nº 

80/1994 e art. 7º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual de nº 251/2003; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos do Conselho Superior da Defensoria Pública 

do Estado e, ainda, os(as) Defensores(as) Públicos(as) inscritos(as) no concurso de remoção deflagrado por meio 

do Edital nº 10/2024 – GDPGE, de 18 de outubro de 2024, para participarem da SESSÃO PÚBLICA, a se 

realizar no dia 24 de janeiro de 2025, às 10h00min, através de videoconferência, para análise e julgamento dos 

seguintes feitos: 

 

- Processo SEI nº 06410001.004368/2024-77. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Defensoria Pública 

do Estado do Rio Grande do Norte. 

 

- Processo SEI nº 06410013.018552/2024-65. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Gudson Barbalho do 

Nascimento Leão. 

 

- Processo SEI nº 06410013.019108/2024-67. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Bruno Bispo de 

Freitas. 

 

- Processo SEI nº 06410013.019147/2024-64. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Paula Vasconcelos 

De Melo Braz. 

 

- Processo SEI nº 06410013.019138/2024-73. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Renata Silva Couto. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004701/2024-69. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Giovanna Burgos 

Ribeiro da Penha. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004710/2024-50. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: José Wilde Matoso 

Freire Júnior. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004705/2024-47. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Beatriz Macedo 

Delgado. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004707/2024-36. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Andrezza Melo 

Fernandes. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004717/2024-71. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Ana Paula Locatelli 

Bonato. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004718/2024-16. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Rodolpho Penna 

Lima Rodrigues. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004722/2024-84. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Ana Beatriz Gomes 

Fernandes Dias. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004723/2024-29. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Leandro Dias de 

Sousa Martins. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004724/2024-73. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Eric Luiz Martins 

Chacon. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004736/2024-06. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Pâmela Kelly de 

Azevedo Lima. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004748/2024-22. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Luiz Gustavo de 

Moura Saraiva. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004749/2024-77. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: José Eduardo Brasil 

Louro da Silveira. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004753/2024-35. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Leandro Florêncio 

Alves de Oliveira. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004754/2024-80. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Maria Clara Gois 

Campos Ottoni. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004759/2024-11. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Lydiana Ferreira 

Cavalcante. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004761/2024-81. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Estela Parussolo de 

Andrade. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004763/2024-71. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Maria Amélia 

Campos Ferreira. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004768/2024-01. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Rayssa Cunha Lima 

Camara dos Santos. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004774/2024-51. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: José Alberto Silva 

Calazans. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004770/2024-72. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Gabrielle Carvalho 

Ribeiro Miranda. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004720/2024-95. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Hênio Ferreira de 

Miranda Júnior. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004750/2024-00. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Julio Thalles de 

Oliveira Andrade. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004766/2024-12. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Manuela dos Santos 

Domingos. 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

- Processo SEI nº 06410018.004779/2024-83. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Ana Flávia Gusmão 

de Freitas Viana. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004771/2024-17. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: André Gomes de 

Lima. 

 

- Processo SEI nº 06410018.004776/2024-40. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Daniel Vinicius 

Silva Dutra. 

 

Art. 2º. C O M U N I C A R ao representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande 

do Norte da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da 

Defensoria Pública do Estado. 

 

Art. 3º. A U T O R I Z A R os membros convocados a se afastarem das atribuições ordinárias, bem como 

solicitarem o adiamento de audiências judiciais para cumprimento do disposto no art. 1º deste ato. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois 

mil e vinte e cinco. 

 

 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=3F4YITP3R4-6N4Q9M5U1I- 

P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

3F4YITP3R4-6N4Q9M5U1I-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024-DPE/RN 

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 07.628.844/0001-20, com sede na Rua Sérgio Severo, nº 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP nº 59.063- 

380, representada por seu Defensor Público-Geral, Clístenes Mikael de Lima Gadelha, inscrito no CPF/MF sob o 

nº ***.389.014-**. 

 

Contratada: HALF BENEFICIOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.091.320/0001-07, com sede na 

Avenida Presidente Vargas, SN, Quadra 030 Lote 06, Jardim Presidente, Rio Verde/GO, CEP nº 75.908-420, 

neste ato representada por Rodrigo de Freitas Sales, inscrito no CPF/MF sob o n.***.387.591-**. 

 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com termo inicial na data de 24 

de janeiro de 2025 e termo final na data de 23 de janeiro de 2026. 

 

Valor do contrato: O valor global estimado da contratação permanece de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco 

mil reais) para o período de 12 (doze) meses. 

 

A taxa de administração incidente sobre o valor à vista dos materiais, peças e acessórios fornecidos e serviços 

prestados pela rede de empresas credenciadas permanece de 29% (vinte e nove por cento) de desconto 

 

Do direito ao reajuste do valor do contrato: Fica resguardado, após a formalização do presente aditivo, o direito 

da contratada à análise do pedido de reajuste de preços, conforme disposto na Cláusula Décima Segunda do 

contrato, considerando o índice contratualmente previsto acumulado nos últimos 12 (doze) meses de vigência do 

contrato. 

 

Dotação orçamentária: As despesas de mão de obra para manutenção decorrentes do presente contrato, correrão 

à conta da seguinte dotação orçamentária, para o corrente ano, assim classificada: Unidade Orçamentária: 05101; 

Programa Trabalho: 03 122 0100 2088 208801; Função: 03 Essencial à Justiça; Subfunção: 122 Administração 

Geral; Programa: 0100 Programa de Gestão, Manutenção e Serviços ao Estado; Ação: 2088 Manutenção e 

Funcionamento da Defensoria Pública do RN; Subação: 208801 Manutenção e Funcionamento da Defensoria 

Pública do RN; Fonte Recurso: 0.5.00.000000 Recursos não vinculados de Impostos; Natureza Despesa: 

33.90.39.19 Manutenção e Conservação de Veículos; Grupo Programação Financeira: 016 Manutenção e 

Conservação de Veículos 

As despesas de materiais para manutenção decorrentes do presente contrato correrão por conta dos recursos 

específicos consignados no orçamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte: Unidade 

Orçamentária: 05101; Programa Trabalho: 03 122 0100 2088 208801; Função: 03 Essencial à Justiça; 

Subfunção: 122 Administração Geral; Programa: 0100 Programa de Gestão, Manutenção e Serviços ao Estado; 

Ação: 2088 Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública do RN; Subação: 208801 Manutenção e 

Funcionamento da Defensoria Pública do RN; Fonte Recurso: 0.5.00.000000 Recursos não vinculados de 

Impostos; Natureza Despesa: 33.90.30.39 Material para Manutenção de Veículos; Grupo Programação 

Financeira: 025 Outras Despesas Correntes. 

 

As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas, 

devendo ser empenhadas no início de cada exercício. 

 

Fundamento legal: artigo 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/1993, bem como a cláusula Quarta do Contrato 

Administrativo nº 01/2024-DPE/RN. 

 

Ratificação das demais cláusulas: as partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas 

pelo instrumento contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. 

 

Natal, 20 de janeiro de 2025. 

 

 

CLÍSTENES MIKAEL DE LIMA GADELHA 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ nº 07.628.844/0001-20 

 

 

 

RODRIGO DE FREITAS SALES 

Half Benefícios Ltda. 

CNPJ nº 43.091.320/0001-07 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=3F4YITP3R4-X7UYIJ1DOG-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

3F4YITP3R4-X7UYIJ1DOG-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024-DPE/RN 

 

 

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, CNPJ: 07.628.844/0001-20, com sede administrativa 

localizada à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.063-380, por intermédio de sua 

Coordenadoria de Administração Geral, informa aos interessados em apresentar proposta para locação de imóvel 

para abrigar o Núcleo Sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte de São José do 

Campestre/RN, de acordo com as especificações constantes no Edital de Chamamento Público nº 02/2024- 

DPE/RN, publicado no Diário Oficial do Estado em 25 de setembro de 2024, com fundamento legal a Lei 

Federal n. 14.133, de 1º de abril de 2021, e a Lei Federal n. 8.245, de 18 de outubro de 1991, a prorrogação do 

prazo de recebimento de propostas por mais 15 (quinze) dias úteis, resultando o período até o dia 10 de fevereiro 

de 2025, por meio eletrônico através do e-mail administracaogeral@dpe.rn.def.br. 

 

Natal/RN, 20 de janeiro de 2025 

 

Kerolaine Vanderley Moreira 

Coordenadora de Administração Geral 

mailto:administracaogeral@dpe.rn.def.br


DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=3F4YITP3R4-79CE93SODY-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

3F4YITP3R4-79CE93SODY-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

PORTARIA nº 01/2025 – NUTEC 

Natal, 20 de janeiro de 2025. 

 

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE TRATAMENTO EXTRAJUDICIAL DE CONFLITOS (NUTEC), no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Resolução de nº 221/2020, de 07 de agosto de 2020. 

R E S O L V E: 

Art. 1º. P U B L I C A R a escala semanal de atendimento dos órgãos de atuação que compõem o Núcleo do 

Primeiro Atendimento Cível de Natal, no período de 03 de fevereiro de 2025 a 28 de fevereiro de 2025, ficando 

o Defensor Público titular ou seu respectivo substituto legal responsável pelas orientações jurídicas a serem 

prestadas aos assistidos, à equipe multidisciplinar e aos estagiários. 

 

Período Órgão de Execução Defensor Público 

 

03/02 a 07/02 
 

2ª Defensoria Cível de Natal 

Jeanne Karenina Santiago Bezerra ou substituto 

legal 

 

10/02 a 14/02 

 

3ª Defensoria Cível de Natal 

Fabrícia Conceição Gomes Lucena 

ou substituto legal 

17/02 a 21/02 18ª Defensoria Cível de Natal 
Felipe de A. R. Pereira ou substituto Legal 

24/02 a 28/02 1ª Defensoria Cível de Natal 
Brena Miranda Bezerra ou substituto legal 

 

NATÉRCIA PROTÁSIO DE LIMA 

Defensora Pública do Estado 

Coordenação do NUTEC 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=3F4YITP3R4-O98XRT522Q-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

3F4YITP3R4-O98XRT522Q-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Portaria nº 64/2025-SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de 

2022, 

CONSIDERANDO o teor da Portaria de nº 006/2025 - GP, de 17 de janeiro de 2025, da Prefeitura do Município 

de Assú/RN, publicada no Diário Oficial do Município de Assú/RN, no dia 17 de janeiro de 2025, que autoriza a 

cessão do servidor público para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, com ônus para o órgão 

cessionário, no período de 17 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2026; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Lotar o servidor público BRUNO CÉSAR PEREIRA DE SOUZA, inscrito na matrícula sob o nº 

215.529-0, integrante do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de Assú/RN, à disposição desta 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, para exercer suas funções junto ao Núcleo da Defensoria 

Pública de Assú/RN, no período de 17 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2026. 

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 17 de janeiro de 2025. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=3F4YITP3R4-WLNAI1EJC0-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

3F4YITP3R4-WLNAI1EJC0-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
Edital n.º 02/2025, de 21 de janeiro de 2025 – Defensoria Pública de Florânia/RN 

A DEFENSORIA PÚBLICA DE FLORÂNIA/RN, NO EXERCÍCIO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES 

FUNCIONAIS, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO DE Nº 264/2021-CSDP, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021, 

E DA PORTARIA Nº 76/2024 – GDPGE, PUBLICADA EM 22 DE MARÇO DE 2024, E EM 

OBSERVÂNCIA AINDA À RESOLUÇÃO DE Nº 179/2018-CSDP, DE 13 DE JULHO DE 2018; À 

RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021 E À RESOLUÇÃO Nº 286/2022, DE 25 

DE FEVEREIRO DE 2022; TORNA PÚBLICO O EDITAL CONTENDO O RESULTADO PRELIMINAR DA 

ETAPA 1 DA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE GRADUAÇÃO EM DIREITO 

EM FLORÂNIA/RN, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, NA FORMA ABAIXO 

DESCRITA. 

1. RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 01 DA AMPLA CONCORRÊNCIA. 

1.1 A lista a seguir contém o resultado preliminar da Etapa 01 da ampla concorrência, com os candidatos que 

tiveram a inscrição deferida posicionados inicialmente, em ordem alfabética, seguidos do candidato que teve a 

inscrição indeferida: 

 

 
 

CANDIDATO(A) 

ETAPA 1 

Status da inscrição após a 

avaliação dos 

documentos 

 

MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

1 Ana Júlia de Medeiros Santana Deferida Não se aplica. 

2 Eduardo Silva Assunção Guimarãe Deferida Não se aplica. 

3 Flávia Nycole Firmino Moreira Deferida Não se aplica. 

4 Guilherme Sousa Medeiros da Silva Deferida Não se aplica. 

5 Iasmin Soares Maia Deferida Não se aplica. 

6 Jeydson Allyson da Silva Costa Deferida Não se aplica. 

7 José Douglas das Siva Nascimento Deferida Não se aplica. 

8 Letícia Giovanna da Costa Nolasco Deferida Não se aplica. 

9 Maria Clara Farias de Menezes Deferida Não se aplica. 

10 Maria Taiane Queiroz Rego Deferida Não se aplica. 

11 Pablo Victor Roseno dos Santos Deferida Não se aplica. 

12 Pedro Lucas Fernandes Deferida Não se aplica. 

 

 

13 

 

 

Luiz Gustavo de Souza Rêgo 

 

 

INDEFERIDA 

Candidato não matriculado em curso 

de bacharelado em Direito, nos 

termos exigidos pelo art. 5º do 

Edital n.º 01/2025, de 09 de janeiro 

de 2025 – Defensoria Pública de 

Florânia/RN 

 

 

2. RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 01 EXCLUSIVO DE INSCRITOS(AS) COMO PESSOAS 

PRETAS E PARDAS. 

2.1 A lista a seguir contém o resultado preliminar exclusivo da Etapa 01 para os candidatos inscritos como 

pessoas pretas e pardas, em ordem alfabética: 

 

 
CANDIDATO(A) 

ETAPA 1 
Status da inscrição 

Motivo do Indeferimento 

1 Guilherme Sousa Medeiros da Silva Deferida Não se aplica 

2 Pablo Victor Roseno dos Santos Deferida Não se aplica 

 

3. DISPOSIÇÕES FINAIS: 

3.1. Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado em até 02 (dois) dias úteis, a contar da data de 

publicação do presente edital no Diário Oficial do Estado, cujo horário final de recebimento será às 23h59min do 

segundo dia de prazo, considerando-se para tanto o horário constante no e-mail institucional destinado ao envio 

dos eventuais recursos, qual seja: florania@dpe.rn.def.br. 

3.1.1. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as 

razões recursais de forma clara e objetiva. 

3.2. O resultado final da Etapa 1, com a convocação para a Etapa 2, será divulgado no Diário Oficial do Estado 

após o julgamento dos recursos. 

 

Florânia/RN, 21 de janeiro de 2025. 

Heitor Eduardo Cabral Bezerra 

Coordenador do Núcleo de Florânia/RN 

mailto:florania@dpe.rn.def.br


DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15834 Natal, 21 de janeiro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 

autenticidade?codigo=3F4YITP3R4-5K9B9RAUXQ-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

3F4YITP3R4-5K9B9RAUXQ-P2TH9ZW2VI 
 


